3. La conduite des nouveaux soldats, des chevaux et des autres animaux nécessaires soit au transport du trésor public, des munitions de bouche ou de l'habillement des troupes, est un emploi personnel.

4. Ceux qui fournissent des chevaux ou bêtes de somme et des voitures pour courir la poste, exercent un emploi personnel.

audiendi non sunt.

§. 1. Qui pro honore pecuniam promissit, si solvere eam cœpit, totam præstare, operis inchoati exemplo, cogendus est.

§. 2. Invitus filius pro patre rempublicam salvam fore cavere non cogitur.

An filius pro patre cavere cogitur.

§. 3. Defensionem reipublicæ amplius quam semel suscipere nemo cogitur, nisi id fieri necessitas postulet.

De defensione reipublicæ.

17. *Hermogenianus lib. 1 Epitomarum.*

Sponte provinciæ sacerdotium iterare nemo prohibetur.

De provinciæ sacerdotio.

§. 1. Immunis ab honoribus et muneribus civilibus, si decurioni creato filio, quem habet in potestate, consentiat, in muneribus et honoribus sumptus subministrare filio compellitur.

An pater filio decurioni sumptus subministrare compellatur.

18. *Arcadius Charisius lib. singulari de Muneribus civilibus.*

Munerum civilium triplex divisio est : nam quædam mœnra personalia sunt, quædam patrimoniorum dicuntur, alia mixta.

Divisio munerum.

§. 1. Personalia sunt, quæ animi provisione, et corporalis laboris intentione, sine aliquo gerentis detrimento perpetrantur : veluti tutela vel cura.

De personalibus.

§. 2. Calendarii quoque curatio, et quæstura in aliqua civitate inter honores non habetur, sed personale munus est.

§. 3. Tironum, sive equorum productio, et si qua alia animalia necessariè producenda, vel res pervehendæ, sive persequendæ sunt, vel pecuniæ fiscales, sive annona, vel vestis : personæ munus est.

§. 4. Cursus vehicularis sollicitudo, item angariarum præbitio, personale munus est.

§. 5. Cura quoque emendi frumenti, olei (nam harum specierum curatores, quos *σιτῶνας*, id est, *frumentarios*, et *ἐλαιῶνας*, id est, *olearios* appellant, creari moris est), inter personalia munera in quibusdam civitatibus numerantur: et calefactio publici balnei, si ex redditibus alicujus civitatis curatori pecunia subministratur.

§. 6. Sed et cura custodiendi aquæducus personalibus muneribus adgregatur.

§. 7. Irenarchæ quoque, qui disciplinæ publicæ et corrigendis moribus præficiuntur. Sed et qui ad faciendas vias eligi solent, cum nihil de proprio patrimonio in hoc munus conferant. Item episcopi, qui præsumt panem, et cæteris venalibus rebus quæ civitatum populis ad quotidianum victum usui sunt, personalibus muneribus funguntur.

§. 8. Qui annonam suscipit, vel exigit, vel erogat, et exactores pecuniæ pro capitibus, personalis muneris sollicitudinem sustinent.

§. 9. Sed et curatores, qui ad colligendos civitatum publicos redditus eligi solent, personali munere subjunguntur.

§. 10. Hi quoque qui custodes ædium, vel archeotæ, vel logographi, vel tabularii, vel xenoparochi, ut in quibusdam civitatibus, vel limenarchæ, vel curatores ad extruenda, vel reficienda ædificia publica, sive palatia, sive navalia, vel mansiones destinantur, si tamen pecuniam publicam in operis fabricam erogent, et qui faciendis vel reficiendis navibus, ubi usus exigit, præponuntur, muneribus personalibus adstringuntur.

§. 11. Camelasia quoque similiter personale munus est: nam, ratione habitæ et alimentorum, et camelorum, certa pecunia camelariis dari debet: ut solo corporis ministerio obligentur. Hos ex albi ordine vocari, nec ulla excusatione liberari, nisi sola læsi et inutilis corporis, et infirmitate, specialiter sit expressum.

5. Le soin d'acheter du blé, de l'huile (car on a coutume de nommer des citoyens pour faire ces espèces d'acquisitions, et on les appelle curateurs aux blés, aux huiles), est dans quelques villes mis au nombre des emplois personnels, ainsi que le soin de faire chauffer les bains publics, lorsque les frais de toutes ces charges sont pris sur les revenus publics.

6. La surveillance des aqueducs est au rang des emplois personnels.

7. Les préposés à la discipline publique et à la répression des passions; ceux qui sont choisis de coutume pour la réparation des chemins, lorsqu'ils ne payent rien pour cette réfection; de même ceux qui ont l'intendance sur la vente du pain et des autres choses nécessaires aux habitans des villes pour leur nourriture journalière, exercent des emplois personnels.

8. Les receveurs des grains du public et de la capitation exercent un emploi personnel.

9. Les receveurs de la ville administrent un emploi personnel.

10. Les officiers commis à la garde et aux soins des églises, les archivistes, ceux qui dressent les rôles des tailles et qui tiennent les livres de compte, ceux qui fournissent le bois et le sel aux étrangers, ceux qui ont l'intendance des ports, ceux qui sont chargés de la construction ou de la réparation des édifices publics, soit des palais du prince, soit des arsenaux de la marine, ou des logemens destinés à recevoir les soldats et leurs équipages; ainsi que ceux qui sont préposés à la construction et à la réparation des vaisseaux, lorsqu'il est nécessaire, exercent des emplois personnels, si toutefois ils tirent de l'argent du trésor public pour faire tous ces ouvrages.